
bölge:  Darfur  (Sudan) 
6 milyon kişi, 35 ayrı grup ya da oymak halinde

Arapçada 'dar' = 'ev' demektir, 'Fur' gene, eski bir halkın adıdır. Yani 'Darfur', 'Furların 
yaşadığı yer' demektir. Bu Furlar binlerce seneden beri o bölgede yaşıyorlar, Sudan'ın asıl 
halkı onlardır. Yüzlerce sene onlar devletin efendileridir. 1900 yılında hemen hemen 
bütün Sudan'ı ele geçirmişlerdi. Ama bugün o günler çoktan unutulmuştur. Sadece 
erkekler onu kaflerde anıyorlar.

Darfur bölgesi bütün dünyada en az müjdeyi duymuş bir yerdir. Onun için bugün daha 
fazla cıhat edelim orası için dua etmek için. Rab bu durumu değiştirsin

Bugün orada altı milyon kişi yaşıyor, toplam 35 ayrı halk ve grup olarak. Darfur bölgesi 
Bulgaristan'dan 50% daha büyüktür. Toprağın çoğu, sadece at otludur ve yavaş yavaş 
Sahara çölünün içinde kayboluyor. Ama Sahara her sene gittikçe büyüyor. İnsanların 
hayatı bu çöle karşı savaşmakla geçiyor. 

Eskiden orada yaşayan halklar, göçebe olarak yaşardılar, yani yerden yere göç ederdiler. 
Ama bugün çoğu köylerde yaşıyorlar. Ancak çok büyük kuraklık zamanlarında, sürülerini 
alıp suyu aramaya çıkıyorlar. Koyun ve inek sürülerinden başka, biraz arpa ve mısır 
ekiyorlar. Yağmur çok azdı yetmiyor, normal senelerde 150 mm yağmur düşüyor bütün 
sene içinde (Bulgaristan'da 900 mm). Ama sık sık bu kadar bile düşmiyor. En iyi yıllarda 
bile, rekolte azdır ve yaşamak için az, ölmek için çoktur.

Ama bütün halkları birleştiren müslümanlıktır. Darfur bölgesinde yaşayan halkların hepsi,
müslümanlığa sıkı bağlıdır. Bir halkta, öyle bir adet vardır ki, bütün Kuran ayetlerini 
ezberlemeden, evlenmesi yasaktır. Ama gene de 'halk islamiyetinde' birçok putperest 
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adetler devam ediliyor: Hocalar büyü yapıyor, muskalar yazıyor, nazardan korüyacak 
eşyalar satılıyor. Halk gene de, durmadakka kötü ruhların korkusu içinde yaşıyor. 

Darfur bölgesinde müslümanlıktan başka bir şey görmemişler, duymamışlar da. Şimdiye 
kadar Sudan'ın güney tarafından tek bir misyoner gelip müjdeyi yaydı: bir kişi, altı 
milyon imansızlar için. Bu kocaman bölgede bugünlerde müslümanlıktan tek bir topluluk 
vardır. Halkların çoğundasadece 1 ya da 2 imanlı var.

Özellikle İki halk için dua edelim: Birged (100.000 kişi) ve de Meydob (60.000 kişi). 
Yüzlerce sene önce onlar Hristiyan idiler, ama şimdi onların arasında imanlı yok.

DUA KONULARI:

 Fur, Birged ve Meydob halkları için adlı adınca dua edelim. Onların arasından 
müslümanlar Rab İsa'yı kabul etsinler. Kuzunun tahtının önünde ona diz çöksünler.

 Hem Sudan'ın içinden, hem de başka devletlerden, Darfur bölgesinde yaşayan bütün 
halklara misyoner göderilsin.

 Bütün bu 35 halkın diline incil çevirilsin ve kasetler yapılsın.

 Rab İsa, daha misyonerler oraya gitmeden önce, kendini kişilere rüyalarda göstersin, 
kişileri kendisine çağırsın.

Sudan Afrika'nın en büyük devletidir. O kocaman devletin batı tarafında Darfur adında bir
bölge var. Çoğunlukla kurak topraklardır, ama orada gene de 6 milyon kişi yaşıyor.

Son senelerde orada korkunç olaylar oldu: ölüm ve yıkım günlük yaşamın normal bir 
parçası oldu. Oranın halkında iki grup var: yerleşmiş Arap çiftçiler ve göçebe (yani, 
yerden yere gezen) hayvancılar barış içinde yanyana yaşardılar. Kimi yerde birbirlerine 
kız bile verirdiler, evlenirdiler.  Sonra sözde 'Afrikalı' ve 'Arap' çiftçilerin arasında 
birdenbire su kuyuları ve topraklar üzerine kavgalar çıktı. Daha sonra 'Arap' ve 'Afrikalı' 
çobanlar arasında da çatışmalar meydana geldi. Kırdan gelen ziyaretçiler zaten değişik 
gruplar ayıramazlar. Hepsi Arapça konuşurlar, hepsi de siyah tenlidir. Kimi kere Araplar 
belk, azıcık daha beyaz tenlidir.
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Bugüne kadar devam eden kriz 2003 senesinde başladı: o zaman kendi sancakları için 
serbestlik isteyen kimi Darfurlular Sudanlı bir hükümet yerine saldırdılar ve 100'den fazla
asker öldürdüler. Hükümet buna karşı 'Jancavid' adında bir grubu silahlandırdı ve 
ayaklanma yapanlara karşı kullandı. 'Jancavid' adı, "Beygire binmiş silahlı erkekler" 
demektir. Bu gruba katılanlar çoğunlukla göçebe Baggara halkındandır. Onlar hem 
Sudan'da, hem de birkaç devlette yaşarlar. Bunlardan sadece çok az kişi müjdeyi 
işitmişler. Zaten bugüne kadar onlara müjdeyi getirmek için pek uğraşılmadı. Hükümet 
bu silahlı gruba materyal ve askeri destek verdi, hatta onların önünden uçaklar gönderip 
çüftöilerin köylerini uçakla bombalamışlar.

Bütün bu işlere daha geniş olarak bakarsak, anlayacaz ki, bu hükümetin bir stratejisidir: 
hem elbette Darfur'un Sudan kopup ayrı devlet olmasını engellemeye bakıyorlar, ama 
aynı zamanda o bölgeyi daha fazla müslümanlaştırmaya çalışırlar. 2005 senesinde OON 
(BM) bir rapor yayınladı; ona göre 2003-2005 senelerinde 180.000 kişi öldürüldü.

1.800.000 kişi kendi evlerinden kaçmak zorunda kaldılar. 200.000 kişi komşu devleti olan 
Çad'a  kaçtılar. Yüzlerce köy yakılıp kül oldu. 2005'in sonunda 3,5 milyon kişi açlık 
yüzünden ölmek üzerinde idi. Orasını kendi gözleriyle gören şahittirler anlatıyorlar, nasıl 

bütün bu katillik sistematik ve planlanmış bir harekettir.

Kaçanların birçoğu da kendi kendilerine soruyolar, nasıl başka müslümanlar onlara bu 
kadar kötülük yapabilirler. Kimi kişiler müslümanlıktan bile şüphe etmeye başladılar. Ama
ne yazık ki, Darfurlulardan ancak çok az kişi müjdeyi işitmişler. İsa Mesihi müslümanların 
yaydığı öğretişlerine göredir: "İsa Mesih sadece Mühammed gibi sıradan bir peygamber 
imiş".  Darfur halkının arasında ruhçuluk ve büyücülük çok yaygındır. Darfur bölgesi bütün
dünya çapında belki de müjdenin en az yayıldığı yerdir - 2005 senesinde 50'den az imanlı 
vardı. Ve gene de bu küçücük grup bütün Darfur için bir umut kaynağıdır.

DUA KONULARI:

 Bütün halkların ve cinslerin arasında barış olsun, katillikler dursun.

 Rab kimi imanlıları oraya göndersin, öyle ki, cahillik ve fukaralığa karşı çıksınlar, 
dul kadınlara ve kimsesiz kızanlara yardım etsinler, ve aynı zamanda müjdeyi 
yaysınlar. 

 Kutsal Ruh işlesin, öyle ki Allahın sözünü anlasınlar.
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